




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900101

101

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23111.064297/2019-56.
Pregão. Nº 31/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 10.013.974/0001-63 - SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência do contrato n° 01/2020,
levando em consideração o exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n°
23111.064297/2019-56. Tem por objetivo ainda alterar a cláusula sexta do contrato n°
01/2020, acrescentando o item "6.2", inserindo o índice a ser utilizado, com a seguinte
redação:
"6.2. Quando a repactuação se referir aos custos sujeitos à variação dos preços de
mercado (insumos não decorrentes da mão de obra), a contratada demonstrará o
respectivo aumento por meio de planilha de custos e formação de preços, considerando-
se a aplicação do índice de reajustamento ipca (índice de preços ao consumidor amplo),
mediante a aplicação da seguinte fórmula (art. 5º do decreto n.º 1.054, de 1994):
r = v (i - iº) / iº, onde:
r = valor do reajuste procurado;
v = valor contratual do serviço a ser reajustado;
iº = índice inicial - refere-se ao índice de custos ou de preços correspondente à data fixada
para entrega da proposta da licitação;
i = índice relativo ao mês do reajustamento;"
vigência do termo aditivo : 03/02/2021 a 03/02/2022.. Vigência: 03/02/2021 a 03/02/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.093.432,20. Data de Assinatura: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 22/2017.
Nº Processo: 23111.001286/2017-45.
Pregão. Nº 23/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 09.019.150/0001-11 - ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE OBRA EIRELI.
Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n° 22/2017, levando em consideração o
exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n° 23111.029529/2017-18. Vigência
06/02/2021 a 06/02/2022.. Vigência: 06/02/2021 a 06/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 768.268,20. Data de Assinatura: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23116.009709/2019-97.
Pregão. Nº 120/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 01.819.869/0001-25 - ENTERPRISE COMERCIO DE MATERIAIS PARA
EQUIPAMENTOS DE T. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo
nº 005/2020 - PG 120/2019.. Vigência: 10/02/2021 a 09/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 146.307,96. Data de Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23116.000213/2020-91.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 03.750.757/0001-90 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato administrativo nº 006/2020.. Vigência: 21/02/2021 a
20/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.466.000,00. Data de Assinatura:
26/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
18/02/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material para
Manutenção de Bens Imóveis/Instalações. Total de Itens Licitados: 00135 Novo Edital:
19/02/2021 das 09h00 às 13h00 e de15h00 às 17h00. Endereço: Av. Presidente Dutra,
N.2965 - Centro PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2021 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/03/2021, às 09h30 no
site www.comprasnet.gov.br.

ERICA GONCALVES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2021) 154055-15254-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 - UASG 154055

Nº Processo: 19604000002202066. Objeto: Aquisição de Aparelhos de Medição e
Orientação.. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 19/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965 - Centro, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/154055-5-00038-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/03/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KESSIA VIDAL FELIX
Pregoeira

(SIASGnet - 18/02/2021) 154055-15254-2021NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 154080 - UFRR

Nº Processo: 23129.010044/2019-15.

Pregão Nº 14/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.

Contratado: 15.790.280/0001-56 - R M P ROMERO. Objeto: Contratação de

empresa especializada no preparo, distribuição e fornecimento de refeições

prontas (desjejum, almoço, lanches, jantar e marmitex), para os restaurantes

universitários da UFRR no sistema cafeteria mista, com cessão onerosa de

espaço público. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 .

Vigência: 28/01/2021 a 28/01/2022. Valor Total: R$ 1.846.407,70. Data de

Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO

Convênio de Cooperação Institucional n° 026/2011. Processo nº 23112.005275/2009-05. 1.
Concedente: Fundação Universidade Federal de São Carlos. 2. Convenente: Irmandade da
Santa Casa de Misericórdia de São Carlos. 3. Objeto: Regulamentar os meios, formas e
atividades que viabilizem a parceria entre a UFSCar e Santa Casa, por meio dos Programas
de Residência Médica de ambas as instituições, e principalmente a prorrogação do prazo
de vigência por 730 (setecentos e trinta) dias. 4. Vigência: 15/02/2021 a 14/02/2023. 7.
Data da Assinatura: 12/02/2021. 8. Assinam: Celeste José Zanon, pela Concedente, Antonio
Valério Morillas Junior, pela Convenente.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.051933/2019 . Objeto: Elaboração do Laudo de Análise Ergonômica do
Trabalho (LAET) dos postos de trabalho existentes na Biblioteca Central (BICEN Campus São
Cristóvão). Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço no valor de 10% do limite previsto na alínea "a"
do Inciso II Declaração de Dispensa em 28/02/2020. ABEL SMITH MENEZES. Pro-reitor de
Administração. Ratificação em 12/02/2021. LILIADIA DA SILVA OLIVEIRA BARRETO. Reitora
Pró-tempore. Valor Global: R$ 5.100,00. CNPJ CONTRATADA : 03.175.843/0001-17
VENDRAMECONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.

(SIDEC - 18/02/2021) 154050-15267-2021NE001111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.027277/2020. Objeto: Registro de Preço para aquisição de
equipamentos para expansão da solução de virtualização de desktops - VDI da
Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 19/02/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Jardim Rosa Elze -

São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00004-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 19/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/02/2021) 154050-15267-2021NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EDITAL N° 2/2021 - UFT / PROGEDEP / COPESE, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE TRADUTORES/INTÉRPRETES DE LÍNGUA

BRASILEIRA DE SINAIS/LÍNGUA PORTUGUESA 2021

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL e a HOMOLO G AÇ ÃO
DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para contratação, por tempo determinado, de TRADUTORES/INTÉRPRETES DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS/LÍNGUA PORTUGUESA,
objeto do edital de abertura nº 01/2021, de 04 de janeiro de 2021, com fundamento com fundamento na alínea "i", inciso VI, do art. 2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, para
atendimento de demandas dos câmpus da Fundação Universidade Federal do Tocantins (UFT) e da Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT), em atendimento ao PARECER DE
FORÇA EXECUTÓRIA n. 00048/2020/NAP/EAP-ADM/PRF1/PGF/AGU, em conformidade com o disposto a seguir.

1. DO RESULTADO FINAL E DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. UFT / PORTO NACIONAL: TILPN01 - Tradutores/Intérpretes de Língua Brasileira de Sinais/Língua Portuguesa

. Nº de
Inscrição

Candidato Nota Final Situação

. 65485 CAMILA BARBOSA PINHEIRO 77,00 Aprovado

. 65498 ANA CAROLINA HERMINIO DUARTE
M I R A N DA

67,67 Aprovado

. 65492 JONAEL MACEDO NASCIMENTO 22,67 Eliminado

. 65501 BIANCA GONÇALVES DE ANDRADE 22,33 Eliminado

. 65494 SANTANA RODRIGUES PEREIRA - Eliminado

. 65487 THALLYTA TEIXEIRA SILVA - Eliminado

1.2. UFNT / TOCANTINÓPOLIS: TILTC02 - Tradutores/Intérpretes de Língua Brasileira de Sinais/Língua Portuguesa

. Nº de Inscrição Candidato Nota Final Situação

. 65491 ANA CRISTINA PEREIRA TELES 73,83 Aprovado

. 65505 MARCIANE CARDOSO DA SILVA 60,83 Aprovado

. 65509 LUCIANA DE SOUSA SILVA 45,33 Eliminado

. 65484 EDIMAR DOS SANTOS 44,17 Eliminado

. 65493 ADNA BARROS DOS SANTOS - Eliminado

. 65508 ELIANA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS - Eliminado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

